

Laudacja dla ks. Norberta Denecke

byłego Dyrektora Niemieckiego Komitetu Krajowego
Światowej Federacji Luterńskiej

***Lepiej jest dwom niż jednemu,
gdyż mają dobry pożytek ze swojej pracy.***

Księga Kaznodziei Salomona 4,9

Kościół Ewangelicko-Augsburski w Polsce wręcza Nagrodę Kościoła im. Królowy Anny Wazówny nadradcy kościelnemu ks. Norbertowi Denecke, dziękując mu za jego pracę i służbę na rzecz pojednania i dialogu oraz wsparcie udzielone Kościołowi Ewangelicko-Augsburskiemu w Polsce w ramach pełnienia funkcji Dyrektora Niemieckiego Komitetu Krajowego Światowej Federacji Luterńskiej (DNK/LWB).

Ksiądz Norbert Denecke jest znanym i cenionym teologiem zarówno w środowisku niemieckich luteran, jak i na międzynarodowej arenie, w rodzinie Kościołów zrzeszonych w Światowej Federacji Luterńskiej. To człowiek z wizją, zawsze noszący w sercu troskę o dobro Kościoła i jego jedność. Zaangażowany w wielu gremiach, zabiegał o budowanie mostów dialogu ponad podziałami. Z jego inicjatywy zostały powołane do życia Rada Kościołów Chrześcijańskich w Mediolanie oraz Centrum Światowej Federacji Luterńskiej w Wittenberdze. Był pomysłodawcą ekumenicznego projektu reformacyjnego pt. Luthergarten.

Jego doświadczenie i droga życiowa sprawiły, że ma on wiele zrozumienia i serca dla sytuacji Kościołów mniejszościowych, w tym dla Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Polsce. Podczas 20 lat pracy na stanowisku Dyrektora Niemieckiego Komitetu Krajowego Światowej Federacji Luterńskiej wspierał różnorodne inicjatywy i projekty związane z naszym Kościołem. Inicjował wydarzenia, które miały służyć lepszemu poznaniu i głębszemu zrozumieniu naszego Kościoła wśród niemieckich ewangelików. Dzięki wsparciu finansowemu Niemieckiego Komitetu Krajowego Światowej Federacji Luterńskiej mogły zostać zrealizowane m.in. takie projekty, jak rozbudowa Centrum Luterńskiego, obchody jubileuszu 500 lat Reformacji, czy Centrum Diakonii i Dialogu w Słupsku. Niemiecki Komitet Krajowy był fundatorem stypendiów dla polskich studentów luteran, wsparł również przygotowania do Zgromadzenia Ogólnego Światowej Federacji Luterńskiej w Krakowie.

Wielkim zaszczytem jest dla nas uhonorowanie ks. Norberta Denecke nagrodą Kościoła, która stanowi wyraz wdzięczności całej naszej ewangelickiej społeczności za wspólnie przebytą drogę. Drogę nie mierzoną kilometrami, lecz miarami porozumienia, jedności, dialogu. Jesteśmy pełni uznania za otwartość ks. Norberta Denecke na nasz Kościół i kraj, w którym żyjemy. Dziękujemy za wierne towarzyszenie nam w różnych projektach. Za bratnią dłoń, dobre słowo i zaangażowanie. Jego postawa otwartości na drugiego człowieka, na potrzeby Kościołów mniejszościowych przez wiele lat była dla nas chrześcijańskim świadectwem tego, co znaczy służyć, realizując polecenie Jezusa Chrystusa dotyczące miłości bliźniego.

Ciesząc się latami współpracy, w której mogliśmy doświadczać, co znaczą słowa Kaznodziei: Lepiej jest dwom niż jednemu, gdyż mają dobry pożytek ze swojej pracy, pragniemy uhonorować ks. Norberta Denecke nagrodą im. Królowy Anny Wazówny. Niech statuetka zatytułowana „Razem” będzie wizualnym znakiem naszego uznania. Niech przywołuje wiele wspomnień z naszej wspólnej drogi. Dziękując, życzymy Księdzu, by dobry Bóg dalej prowadził, dodawał sił i pozwalał z nadzieją patrzeć w przyszłość.

Wrocław, 18 października 2024 r.



Kościół
Ewangelicko-Augsburski
w Rzeczypospolitej Polskiej